

**APÓLICE** **Auto Frota**



**PORTO  
SEGURO**

Olá,  
**MUNICÍPIO DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, serviços exclusivos e muitas facilidades.

Você está recebendo todos os **Cartões de seguro** com os telefones de contato da **Central 24 horas**.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento.

**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

Se precisar, conte sempre conosco.



**Jaime Soares**  
Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**  
Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Translado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.

Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br).

**DADOS DA APÓLICE**

<b>Nome:</b>	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL
<b>CNPJ/ CPF :</b>	46.211.702/0001-15
<b>Endereço:</b>	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO - RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000
<b>Atividade da empresa:</b>	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL
<b>Vigência da apólice:</b>	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 27/05/2020 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 24/09/2020
<b>Endosso:</b>	0
<b>Tipo de Endosso:</b>	
<b>Operação de negócio:</b>	CONVENCIONAL
<b>Apólice atual:</b>	0531 76 2988280
<b>Apólice anterior:</b>	76 2604082
<b>Nº proposta:</b>	12 89038830
<b>Contrato:</b>	82589
<b>Data emissão:</b>	28/05/2020

**CORRETOR**

<b>Nome:</b> MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE	
<b>CNPJ:</b> 61.702.726/0001-60	<b>Telefone:</b> (11) 45879845
<b>SUSEP Oficial:</b> 10.0121452	<b>SUSEP Porto:</b> LIA49J

**VALOR DO SEGURO**

<b>Valor da Tarifa</b>	<b>Valor líquido</b>	<b>Juros</b>
R\$ 26.648,97	R\$ 16.967,40	R\$ 0,00
<b>IOF</b>	<b>Valor à vista</b>	<b>Valor total</b>
R\$ 0,00	R\$ 16.967,40	R\$ 16.967,40

**FORMA DE PARCELAMENTO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 16.967,40	28/06/2020
2ª		
3ª		
4ª		
5ª		
6ª		
7ª		
8ª		
9ª		
10ª		
11ª		
12ª		

**FORMA DE PAGAMENTO**

Boleto bancário

**DESCRIÇÃO****Item: 1****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: CHEVROLET MONTANA PICK-UP CONQUEST 1.8 FLEXPPOWER - 2 PASS****Fabricação /Modelo: 2005 / 2005****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 42390****Cód. ident.: 58.820.260.683.95-6****Placa: CMW8807****Chassi: 9BGXL80005C228142****Utilização: AMBULANCIA****Classe de bônus: 8****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 17.300,00	R\$ 6.255,00	R\$ 165,51
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,31
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 12,17
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 108,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 180,00	
RETROVISORES		R\$ 32,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 205,68

**DESCRIÇÃO****Item:** 2**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** CHEVROLET MONTANA PICK-UP CONQUEST 1.8 FLEXPPOWER - 2 PASS**Fabricação /Modelo:** 2006 / 2006**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 42390**Cód. ident.:** 58.820.260.683.91-3**Placa:** DBA8447**Chassi:** 9BGXL80G06C185086**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 8**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 17.849,00	R\$ 6.255,00	R\$ 170,12
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,31
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 12,96
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 108,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 180,00	
RETROVISORES		R\$ 32,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 205,68

**DESCRIÇÃO****Item: 3****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2008 / 2009****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 11614****Cód. ident.: 58.820.260.683.92-1****Placa: DBA8450****Chassi: 9BD15802A96219032****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 10****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 45,95
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 5,76
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 30,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 97,00	
RETROVISORES		R\$ 32,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 40,02

**DESCRIÇÃO****Item: 4****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2011 / 2012****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 11614****Cód. ident.: 58.820.260.683.93-0****Placa: DMN3834****Chassi: 9BD15802AC6588481****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 5****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 52,64
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 6,92
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 30,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 97,00	
RETROVISORES		R\$ 32,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 40,02

**DESCRIÇÃO****Item: 5****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS****Fabricação /Modelo: 2017 / 2018****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: 212717****Cód. ident.: 58.820.260.683.94-8****Placa: FZZ5989****Chassi: 8AC906633JE139867****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 7****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 15.825,00	R\$ 422,47
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 27,58
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 77,25
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,16
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 28,47
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 275,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 264,00	
RETROVISORES		R\$ 69,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
DESPESES EXTRAORDINÁRIAS - 10% DO LMI LIMITADO A R\$ 2.500		R\$ 0,00	R\$ 8,88
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 94,60

**DESCRIÇÃO****Item: 6****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: CHERY QQ 1.0 ACT 12V FLEX - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2018 / 2018****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 730149****Cód. ident.: 58.820.260.683.96-4****Placa: GEI2329****Chassi: 98RDB12B4JA004509****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 5****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.429,50	R\$ 90,34
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 9,78
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 225,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 216,00	
RETROVISORES		R\$ 179,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 34,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 7**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** FIAT SIENA FIRE 1.0 8V FLEX (N.LINHA) - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2010 / 2011**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 11754**Cód. ident.:** 58.820.260.683.97-2**Placa:** ATG7018**Chassi:** 8AP17206LB2165222**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 9**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.846,00	R\$ 69,16
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 6,64
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 85,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 98,00	
RETROVISORES		R\$ 37,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 40,02

**DESCRIÇÃO****Item: 8****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: MERCEDES BENZ MICRO ONIBUS LO 812 - 31 PASS****Fabricação /Modelo: 2009 / 2010****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: -****Cód. ident.: 58.820.260.683.98-0****Placa: DJM1474****Chassi: 9BM688272AB686076****Utilização: ESCOLAR****Classe de bônus: 6****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 81.000,00	R\$ 9.733,50	R\$ 265,38
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 53,44
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 30,75
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 157,50	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 315,00	
RETROVISORES		R\$ 157,50	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item:** 9**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MARCOPOLO MINIBUS VOLARE A8 ESCOLAR 4X2 - 28 PASS**Fabricação /Modelo:** 2002 / 2003**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5080061**Cód. ident.:** 58.820.260.684.00-6**Placa:** BFY0600**Chassi:** 93PB05B303C008396**Utilização:** ESCOLAR**Classe de bônus:** 6**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 6.682,50	R\$ 158,21
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 48,27
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 17,46
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item: 10****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLARBUS E5 - 21 PASS****Fabricação /Modelo: 2014 / 2014****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: 5080134****Cód. ident.: 58.820.260.683.99-9****Placa: FOE5534****Chassi: 93PB75M1MEC051267****Utilização: ESCOLAR****Classe de bônus: 6****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.135,50	R\$ 343,13
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 36,20
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 43,46
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item: 11****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS 8.160 OD - 22 PASS****Fabricação /Modelo: 2013 / 2014****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: -****Cód. ident.: 58.820.260.684.01-4****Placa: DJM7798****Chassi: 9532M52P7ER418719****Utilização: ESCOLAR****Classe de bônus: 6****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 157.215,33	R\$ 18.892,50	R\$ 484,10
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 37,92
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 52,05
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 105,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 105,00	
RETROVISORES		R\$ 105,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item:** 12**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLARBUS E5 - 21 PASS**Fabricação /Modelo:** 2014 / 2014**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5080134**Cód. ident.:** 58.820.260.684.03-0**Placa:** FOE5533**Chassi:** 93PB75M1MEC051266**Utilização:** ESCOLAR**Classe de bônus:** 6**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.135,50	R\$ 343,13
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 36,20
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 43,46
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item:** 13**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** CHEVROLET PRISMA LT 1.4 8V ECONOFLEX - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2011 / 2012**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 43338**Cód. ident.:** 58.820.260.684.02-2**Placa:** DMN3841**Chassi:** 9BGRP69X0CG300948**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 8**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.613,50	R\$ 73,74
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,06
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 88,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 115,00	
RETROVISORES		R\$ 44,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 52,25

**DESCRIÇÃO****Item: 14****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2011 / 2012****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 11614****Cód. ident.: 58.820.260.684.04-9****Placa: DMN3835****Chassi: 9BD15802AC6572201****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 10****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 52,64
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 6,92
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 30,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 97,00	
RETROVISORES		R\$ 32,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 40,02

**DESCRIÇÃO****Item:** 15**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** IVECO/FIAT MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5 - 23 PASS**Fabricação /Modelo:** 2013 / 2014**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5061377**Cód. ident.:** 58.820.260.684.05-7**Placa:** DMN3844**Chassi:** 93ZL68C01E8453535**Utilização:** ESCOLAR**Classe de bônus:** 4**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 11.742,00	R\$ 315,07
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 39,65
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 41,02
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item: 16****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: CHEVROLET NOVO CLASSIC SEDAN LS 1.0 VHCE FLEX - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2011 / 2012****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 43605****Cód. ident.: 58.820.260.684.10-3****Placa: DMN3840****Chassi: 9BGSU19F0CB130347****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 7****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.697,50	R\$ 68,34
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,06
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 86,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 125,00	
RETROVISORES		R\$ 37,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 52,25

**DESCRIÇÃO****Item: 17****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: IVECO/FIAT MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5 - 23 PASS****Fabricação /Modelo: 2012 / 2013****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: 5061377****Cód. ident.: 58.820.260.684.09-0****Placa: DJM1998****Chassi: 93ZL70C01D8442304****Utilização: ESCOLAR****Classe de bônus: 4****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 11.241,00	R\$ 302,69
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 39,65
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 38,59
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item: 18****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: VOLKSWAGEN GOL ECOMOTION 1.0 TOTAL FLEX GIV - 5 PASS****Fabricação /Modelo: 2013 / 2014****Combustível: GASOLINA/ALCOOL****Cód.FIPE: 53171****Cód. ident.: 58.820.260.684.07-3****Placa: DMN3843****Chassi: 9BWAA05W8EP031127****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 6****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.027,50	R\$ 74,06
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,98
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 61,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 101,00	
RETROVISORES		R\$ 44,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 34,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 19**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** CITROEN JUMPER MINIBUS 2.3 HDI - 16 PASS**Fabricação /Modelo:** 2013 / 2013**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 110990**Cód. ident.:** 58.820.260.684.08-1**Placa:** DMN3842**Chassi:** 935ZBWMFAD2110979**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 6**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 67.480,00	R\$ 12.336,00	R\$ 608,04
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 74,46
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 24,16
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 310,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 225,00	
RETROVISORES		R\$ 319,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 255,42

**DESCRIÇÃO****Item:** 20**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN 2.2 BI-TURBO\* - 16 PASS**Fabricação /Modelo:** 2014 / 2014**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 212610**Cód. ident.:** 58.820.260.684.06-5**Placa:** FQD8587**Chassi:** 8AC906633EE095923**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 82.477,00	R\$ 15.466,50	R\$ 728,37
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 74,46
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 27,35
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 275,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 264,00	
RETROVISORES		R\$ 69,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 255,42

**DESCRIÇÃO****Item:** 21**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS**Fabricação /Modelo:** 2012 / 2013**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 212717**Cód. ident.:** 58.820.260.684.12-0**Placa:** DJP9754**Chassi:** 8AC906633DE074295**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 92.829,00	R\$ 17.409,00	R\$ 811,45
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 74,46
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 26,86
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 275,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 264,00	
RETROVISORES		R\$ 69,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 255,42

**DESCRIÇÃO****Item:** 22**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** FIAT UNO FIORINO FURGAO 1.3 FIRE FLEX - 2 PASS**Fabricação /Modelo:** 2011 / 2012**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 10278**Cód. ident.:** 58.820.260.684.14-6**Placa:** DMN3836**Chassi:** 9BD255049C8931174**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.910,50	R\$ 105,54
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,45
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 73,94
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,68
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,14
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 35,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 97,00	
RETROVISORES		R\$ 51,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 58,35

**DESCRIÇÃO****Item:** 23**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON 2729 BLUETEC5 6X4 - 3 PASS**Fabricação /Modelo:** 2014 / 2014**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5092914**Cód. ident.:** 58.820.260.684.13-8**Placa:** FWE8454**Chassi:** 9BM693328EB968311**Utilização:** DIVERSAS / OUTRAS**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 119,18
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 15,06
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,82
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 60,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 102,00	
RETROVISORES		R\$ 223,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 106,62

**DESCRIÇÃO****Item:** 24**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR 4X2 - 22 PASS**Fabricação /Modelo:** 2011 / 2012**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5080029**Cód. ident.:** 58.820.260.684.15-4**Placa:** DMN3839**Chassi:** 93PB36K2MCC040783**Utilização:** TRANSP.FUNCIONARIOS/CLIENTES**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 91.439,00	R\$ 11.208,00	R\$ 296,41
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 37,92
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,17
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 3,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,96
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 88,56

**DESCRIÇÃO****Item:** 25**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** CHEVROLET SPIN LT 1.8 8V ECONOFLEX - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2014 / 2014**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 44148**Cód. ident.:** 58.820.260.684.11-1**Placa:** FUQ6466**Chassi:** 9BGJB75Z0EB286362**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 5.011,50	R\$ 131,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 15,96
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 379,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 166,00	
RETROVISORES		R\$ 110,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 52,25

**DESCRIÇÃO****Item:** 26**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** NAVISTAR/INTERN CAMINHAO DURASTAR 4400 6X4 E5 - 3 PASS**Fabricação /Modelo:** 2014 / 2014**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5100151**Cód. ident.:** 58.820.260.684.16-2**Placa:** FQL4524**Chassi:** 978MSTBTOER037231**Utilização:** DIVERSAS / OUTRAS**Classe de bônus:** 5**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 119,18
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 15,06
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,82
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 106,62

**DESCRIÇÃO****Item: 27****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: MERCEDES BENZ CAMINHAO CARA CHATA 1718 4X2 - 3 PASS****Fabricação /Modelo: 2011 / 2011****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: 5090148****Cód. ident.: 58.820.260.684.18-9****Placa: DMN3833****Chassi: 9BM693186BB787433****Utilização: DIVERSAS / OUTRAS****Classe de bônus: 5****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 119,18
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 15,06
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,34
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 134,86	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 139,73	
RETROVISORES		R\$ 611,81	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 106,62

**DESCRIÇÃO****Item: 28****Vigência Item: 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020****Veículo: MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS****Fabricação /Modelo: 2014 / 2015****Combustível: DIESEL****Cód.FIPE: 212717****Cód. ident.: 58.820.260.684.19-7****Placa: FSG7568****Chassi: 8AC906633FE099444****Utilização: SERVIÇOS****Classe de bônus: 4****Local de risco: DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO****Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO****Proprietário: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL****CNPJ/CPF Proprietário: 46.211.702/0001-15**

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.275,00	R\$ 362,31
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 27,58
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 77,25
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,16
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 23,40
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 275,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 264,00	
RETROVISORES		R\$ 69,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 94,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 29**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** NISSAN MARCH S 1.6 16V FLEX - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2015 / 2016**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 231088**Cód. ident.:** 58.820.260.684.17-0**Placa:** FJH8889**Chassi:** 94DFCUK13GB102443**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 4**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.002,00	R\$ 108,03
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 9,40
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 201,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 178,00	
RETROVISORES		R\$ 112,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 34,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 30**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** NISSAN MARCH S 1.6 16V FLEX - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2015 / 2016**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 231088**Cód. ident.:** 58.820.260.684.20-0**Placa:** FFE5171**Chassi:** 94DFCUK13GB104394**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 4**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.002,00	R\$ 108,03
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 9,40
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 201,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 178,00	
RETROVISORES		R\$ 112,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 34,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 31**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON 1319 BLUETEC5 4X2 - 3 PASS**Fabricação /Modelo:** 2015 / 2016**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5092884**Cód. ident.:** 58.820.260.684.24-3**Placa:** GCP4653**Chassi:** 9BM694000GB024644**Utilização:** COLETORES DE LIXO**Classe de bônus:** 3**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 11.401,50	R\$ 200,92
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,39
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 113,51
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,35
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 13,64
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 113,41	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 197,85	
RETROVISORES		R\$ 274,21	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 106,62

**DESCRIÇÃO****Item:** 32**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** FORD FOCUS SEDAN GLX 2.0 16V FLEX AUT. - 5 PASS**Fabricação /Modelo:** 2011 / 2011**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 32824**Cód. ident.:** 58.820.260.684.26-0**Placa:** ATD8077**Chassi:** 8AFTZZFFCJ331367**Utilização:** SERVIÇOS**Classe de bônus:** 6**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 5.047,50	R\$ 98,96
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 8,62
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 62,77
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 6,85
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 237,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 220,00	
RETROVISORES		R\$ 100,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 34,60

**DESCRIÇÃO****Item:** 33**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI FURGAO CURTO T.BX 2.2 BI-TB - 3 PASS**Fabricação /Modelo:** 2018 / 2019**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 212687**Cód. ident.:** 58.820.260.684.21-9**Placa:** EOC3646**Chassi:** 8AC906631KE161368**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 1**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

<b>COBERTURAS/ CLÁUSULAS</b>	<b>VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO</b>	<b>FRANQUIA</b>	<b>PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS</b>
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 103.756,00	R\$ 20.028,00	R\$ 899,15
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 13,95
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 12,15
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 275,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 317,00	
RETROVISORES		R\$ 519,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 255,42

**DESCRIÇÃO****Item:** 34**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** CHEVROLET NOVA MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX - 2 PASS**Fabricação /Modelo:** 2018 / 2019**Combustível:** GASOLINA/ALCOOL**Cód.FIPE:** 43702**Cód. ident.:** 58.820.260.684.22-7**Placa:** BXD8678**Chassi:** 9BGCA8030KB142034**Utilização:** AMBULANCIA**Classe de bônus:** 1**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15



COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 40.583,00	R\$ 6.582,00	R\$ 392,17
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,31
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 16,06
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 171,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 120,00	
RETROVISORES		R\$ 59,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 205,68

**DESCRIÇÃO****Item:** 35**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** VOLKSWAGEN CAMINHAO 24.250 E CONSTELLATION 6X2 - 3 PASS**Fabricação /Modelo:** 2008 / 2008**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 5151120**Cód. ident.:** 58.820.260.684.23-5**Placa:** MEU6065**Chassi:** 9BWXN82468R851215**Utilização:** DIVERSAS / OUTRAS**Classe de bônus:** 1**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 11.605,50	R\$ 166,13
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 7,39
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 113,51
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,35
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 7,33
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 126,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 99,00	
RETROVISORES		R\$ 154,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 106,62

**DESCRIÇÃO****Item:** 36**Vigência Item:** 27/05/2020 ATÉ 24/09/2020**Veículo:** MERCEDES BENZ SPRINTER 515-CDI VAN T.ALTO 2.2 BI-TURBO 18L - 18 PASS**Fabricação /Modelo:** 2019 / 2019**Combustível:** DIESEL**Cód.FIPE:** 212830**Cód. ident.:** 58.820.260.684.25-1**Placa:** EFF5777**Chassi:** 8AC906655KE167967**Utilização:** TRASLADO DE CLIENTE**Classe de bônus:** 1**Local de risco:** DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO**Motivo:** APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO**Proprietário:** MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL**CNPJ/CPF Proprietário:** 46.211.702/0001-15

COBERTURAS/ CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 198.285,15	R\$ 24.790,50	R\$ 581,47
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 31,03
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 77,25
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,16
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 15,30
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 281,56	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 259,00	
RETROVISORES		R\$ 242,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 94,60

## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 3004-6221 - Grandes Capitais 0800-727-2810 - Demais localidades. Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)). Em atendimento à regulamentação vigente, informamos que incidem as alíquotas PIS 0,65% e COFINS 4% sobre a formação de preço.

# Anotações

---

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Susep Porto: LIA49J  
Susep Oficial: 10.0121452



[www.portoseguroauto.com.br/cliente](http://www.portoseguroauto.com.br/cliente)

**Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais**

Av. Rio Branco, 1.489.  
Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60.  
Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei  
20.138 de 06/12/1945.

[www.portoseguro.com.br/auto](http://www.portoseguro.com.br/auto)

**Solicitação de serviços e aviso de sinistro**

3004-6221 - Grandes Capitais  
0800-727-2810 - Demais localidades

**Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue**

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.  
0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.  
0800 727 1184 - Ouvidoria.

**Atendimento SUSEP**

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.SUSEP.gov.br](http://www.SUSEP.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Req: 900275387 / Lote: 275387



**APÓLICE** **Auto Frota**



**PORTO  
SEGURO**

Olá,  
**MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, serviços exclusivos e muitas facilidades.

Você está recebendo todos os **Cartões de segurado** com os telefones de contato da **Central 24 horas**.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento


**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

Se precisar, conte sempre conosco.



**Jaime Soares**

Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**

Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Translado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

**Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.**

**Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br)**

## DADOS DA APÓLICE

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL	
CNPJ/CPF :	46.211.702/0001-15	
Endereço:	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO - RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000	
Atividade da empresa:	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL	
Operação de negócio:	CONVENCIONAL	
Apólice anterior:	76 2426842	
Apólice atual:	0531 76 2807420	
Contrato:	65087	
Nº proposta :	12 57526689	
Vigência da apólice:	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 03/12/2019 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 03/12/2020	
Endosso:	0	Data emissão: 04/12/2019
Tipo de Endosso:		

## FORMA DE PAGAMENTO

Boleto bancário

**VALOR DO SEGURO**

Valor tarifa		Valor líquido		Juros
R\$ 3.228,86		R\$ 1.844,00		R\$ 0,00
IOF	Valor à vista		Valor total	
R\$ 0,00	R\$ 1.844,00		R\$ 1.844,00	

**FORMA DE PARCELAMENTO DO SEGURO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 461,00	04/01/2020
2ª	R\$ 461,00	04/02/2020
3ª	R\$ 461,00	04/03/2020
4ª	R\$ 461,00	04/04/2020
5ª		
6ª		
7ª		
8ª		
9ª		
10ª		
11ª		
12ª		

**CORRETOR**

Nome:	MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE		
CNPJ:	61.702.726/0001-60	SUSEP Porto:	LIA49J
SUSEP Oficial:	(11) 45879845	Telefone:	10.0121452

## DESCRIÇÃO

Item:	1	Vigência Item:	03/12/2019 ATÉ 03/12/2020
Veículo:	VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS 8.160 OD - 22 PASS	Cód. ident.:	58.819.243.614.03-4
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	DJM7634	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9532M52P1ER416416	Classe de bônus:	1
Fabricação/modelo:	2013 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 162.849,00	R\$ 7.259,00	R\$ 1.302,88
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 97,99
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 75,37
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 9,49
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 129,44
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 105,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 105,00	
RETROVISORES		R\$ 105,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 228,83
CLAUSULA BENEFICIARIA		-	-

## CLAUSULA BENEFICIARIA

Nome: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 333-PORTO - 333-76786 (Grande São Paulo e Grande Rio) e 0800-727-0800 (demais localidades). Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada, como substituta a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)).



# Anotações

---

Não Informado

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Susep Porto: LIA49J  
Susep Oficial: 10.0121452



Req.: 900194053 / Lote.: 194053

#### Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1.489.  
Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60.  
Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei  
20.138 de 06/12/1945.

[www.portoseguro.com.br/auto](http://www.portoseguro.com.br/auto)

#### Solicitação de serviços e aviso de sinistro

333-PORTO (333-76786) - Grande São Paulo e Grande Rio de Janeiro.  
4004-PORTO (4004-76786) - Capitais e grandes centros.  
0800 727 0800 - Demais localidades.

#### Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.  
0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.  
0800 727 1184 - Ouvidoria.

#### Atendimento SUSEP

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Processo SUSEP: 15414.900837/2017-12 – Valor de Mercado e Valor Determinado. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.



**APÓLICE Auto Frota**



**PORTO  
SEGURO**

Olá,  
**MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, serviços exclusivos e muitas facilidades.

Você está recebendo todos os **Cartões de segurado** com os telefones de contato da **Central 24 horas**.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento


**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

Se precisar, conte sempre conosco.



**Jaime Soares**

Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**

Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Translado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

**Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.**

**Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br)**

## DADOS DA APÓLICE

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL	
CNPJ/CPF :	46.211.702/0001-15	
Endereço:	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO - RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000	
Atividade da empresa:	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL	
Operação de negócio:	CONVENCIONAL	
Apólice anterior:	76 2363506	
Apólice atual:	0531 76 2755161	
Contrato:	60623	
Nº proposta :	20 17544000	
Vigência da apólice:	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 11/10/2019 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 11/10/2020	
Endosso:	0	Data emissão: 18/10/2019
Tipo de Endosso:		

## FORMA DE PAGAMENTO

Boleto bancário

**VALOR DO SEGURO**

Valor tarifa		Valor líquido		Juros
R\$ 1.898,91		R\$ 1.898,91		R\$ 0,00
IOF	Valor à vista		Valor total	
R\$ 0,00	R\$ 1.898,91		R\$ 1.898,91	

**FORMA DE PARCELAMENTO DO SEGURO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 474,73	18/11/2019
2ª	R\$ 474,73	18/12/2019
3ª	R\$ 474,73	18/01/2020
4ª	R\$ 474,72	18/02/2020
5ª		
6ª		
7ª		
8ª		
9ª		
10ª		
11ª		
12ª		

**CORRETOR**

Nome:	MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE		
CNPJ:	61.702.726/0001-60	SUSEP Porto:	LIA49J
SUSEP Oficial:	(11) 45879845	Telefone:	10.0121452

## DESCRIÇÃO

Item:	1	Vigência Item:	11/10/2019 ATÉ 11/10/2020
Veículo:	CHEVROLET NOVO PRISMA SEDAN LT 1.4 8V	Cód. ident.:	58.819.238.389.97-4
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FZX6767	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGKS69V0JG383492	Classe de bônus:	1
Fabricação/modelo:	2018 / 2018	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 1.377,00	R\$ 1.070,24
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 50,68
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 369,11
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 41,67
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 59,97
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 120,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 150,00	
RETROVISORES		R\$ 92,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 307,24



## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 333-PORTO - 333-76786 (Grande São Paulo e Grande Rio) e 0800-727-0800 (demais localidades). Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada, como substituta a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)).

# Anotações

---

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Susep Porto: LIA49J  
Susep Oficial: 10.0121452



Req.: 900175117 / Lote.: 175117

#### Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1.489.  
Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60.  
Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei  
20.138 de 06/12/1945.

[www.portoseguro.com.br/auto](http://www.portoseguro.com.br/auto)

#### Solicitação de serviços e aviso de sinistro

333-PORTO (333-76786) - Grande São Paulo e Grande Rio de Janeiro.  
4004-PORTO (4004-76786) - Capitais e grandes centros.  
0800 727 0800 - Demais localidades.

#### Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.  
0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.  
0800 727 1184 - Ouvidoria.

#### Atendimento SUSEP

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Processo SUSEP: 15414.900837/2017-12 – Valor de Mercado e Valor Determinado. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.



**APÓLICE Auto Frota**



**PORTO  
SEGURO**

Olá,  
**MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, serviços exclusivos e muitas facilidades.

Você está recebendo todos os **Cartões de segurado** com os telefones de contato da **Central 24 horas**.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento

**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

Se precisar, conte sempre conosco.



**Jaime Soares**

Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**

Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Translado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

**Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.**

**Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br)**

## DADOS DA APÓLICE

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL	
CNPJ/CPF :	46.211.702/0001-15	
Endereço:	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO - RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000	
Atividade da empresa:	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL	
Operação de negócio:	CONVENCIONAL	
Apólice anterior:	76 2345087	
Apólice atual:	0531 76 2734571	
Contrato:	58466	
Nº proposta :	12 34405261	
Vigência da apólice:	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 01/10/2019 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 01/10/2020	
Endosso:	0	Data emissão: 30/09/2019
Tipo de Endosso:		

## FORMA DE PAGAMENTO

Boleto bancário

**VALOR DO SEGURO**

Valor tarifa		Valor líquido		Juros
R\$ 2.942,97		R\$ 2.942,97		R\$ 0,00
IOF	Valor à vista		Valor total	
R\$ 0,00	R\$ 2.942,97		R\$ 2.942,97	

**FORMA DE PARCELAMENTO DO SEGURO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 735,74	30/10/2019
2ª	R\$ 735,74	30/11/2019
3ª	R\$ 735,74	30/12/2019
4ª	R\$ 735,75	30/01/2020
5ª		
6ª		
7ª		
8ª		
9ª		
10ª		
11ª		
12ª		

**CORRETOR**

Nome:	MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE		
CNPJ:	61.702.726/0001-60	SUSEP Porto:	LIA49J
SUSEP Oficial:	(11) 45879845	Telefone:	10.0121452



## DESCRIÇÃO

Item:	1	Vigência Item:	01/10/2019 ATÉ 01/10/2020
Veículo:	FORD NOVO FOCUS FASTBACK SE 2.0 16V FLEX	Cód. ident.:	58.819.236.348.25-1
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	34177
Placa:	FES6486	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	8AFSZZFFCHJ002464	Classe de bônus:	2
Fabricação/modelo:	2017 / 2017	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 2.172,00	R\$ 1.624,22
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00	R\$ 316,26
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 200.000,00	R\$ 0,00	R\$ 482,43
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 200.000,00	R\$ 0,00	R\$ 55,09
DANOS MORAIS	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00	R\$ 24,87
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 78,58
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 464,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 407,00	
RETROVISORES		R\$ 180,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
CARRO EXTRA (R\$ 1890,00, LIMITADO A R\$ 126,00 A DIÁRIA) - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 107,61
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 253,91

## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 333-PORTO - 333-76786 (Grande São Paulo e Grande Rio) e 0800-727-0800 (demais localidades). Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada, como substituta a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)).

# Anotações

---

Não Informado

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Susep Porto: LIA49J  
Susep Oficial: 10.0121452



Req.: 900167262 / Lote.: 167262

#### Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1.489.  
Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60.  
Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei  
20.138 de 06/12/1945.

[www.portoseguro.com.br/auto](http://www.portoseguro.com.br/auto)

#### Solicitação de serviços e aviso de sinistro

333-PORTO (333-76786) - Grande São Paulo e Grande Rio de Janeiro.  
4004-PORTO (4004-76786) - Capitais e grandes centros.  
0800 727 0800 - Demais localidades.

#### Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.  
0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.  
0800 727 1184 - Ouvidoria.

#### Atendimento SUSEP

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Processo SUSEP: 15414-900837/2017-12 – Valor de Mercado e Valor Determinado. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.



**Apólice**



**Auto  
frota**

**PORTO  
SEGURO**

SEGUROS

Olá  
**MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, benefícios exclusivos e muitas facilidades.

Tudo isso para você cuidar dos seus negócios com tranquilidade.

Você está recebendo todos os **Cartões de Segurado**, os telefones de contato da **Central 24 Horas** e informações detalhadas sobre o seguro contratado.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento.

**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

**Se precisar, conte sempre conosco.**



**Jaime Soares**  
Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**  
Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Traslado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.

Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br)

## DADOS DA APÓLICE

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL
CNPJ/ CPF :	46.211.702/0001-15
Endereço:	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO
	RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000
Atividade da empresa:	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL
Operação de negócio:	CONVENCIONAL
Nº apólice:	0531 76 2604082
Endosso:	0
Contrato:	37811
Nº proposta :	12 7324609
Nº apólice anterior:	76 2215442
Vigência	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 25/05/2019 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 25/05/2020

## PAGADOR

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL
Forma de pagamento:	BOLETO



**VALOR DO SEGURO**

Valor tarifa	Condição comercial	Valor líquido	Juros
R\$ 62.457,67	R\$ 10.817,67	R\$ 51.640,00	R\$ 0,00
IOF	Valor à vista	Valor total	
R\$ 0,00	R\$ 51.640,00	R\$ 51.640,00	

**FORMA DE PARCELAMENTO DO SEGURO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 12.909,96	24/06/2019
2ª	R\$ 12.909,96	24/07/2019
3ª	R\$ 12.909,96	24/08/2019
4ª	R\$ 12.910,12	24/09/2019

**CORRETOR**

Nome:	MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE		
CNPJ:	61.702.726/0001-60	Susep Porto:	LIA49J
Seguro Oficial:	10.0121452	Telefone:	(11) 45879845

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET MONTANA PICK-UP CONQUEST 1.8 FLEXPAPER - 2 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.28-7
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	CMW8807	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGXL80005C228142	Classe de bônus:	7
Ano fabricação/modelo:	2005 / 2005	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 17.764,00	R\$ 6.255,00	R\$ 248,81
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 13,66
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 17,23
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 101,86	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 147,46	
RETROVISORES		R\$ 142,54	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 302,09

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET MONTANA PICK-UP CONQUEST 1.8 FLEXPAPER - 2 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.27-9
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	DBA8447	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGXL80G06C185086	Classe de bônus:	7
Ano fabricação/modelo:	2006 / 2006	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 18.342,00	R\$ 6.255,00	R\$ 255,95
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 12,66
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 17,92
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 18,67
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 101,86	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 147,46	
RETROVISORES		R\$ 142,54	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 302,09

## DESCRIÇÃO

Veículo:	FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.26-0
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DBA8450	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD15802A96219032	Classe de bônus:	10
Ano fabricação/modelo:	2008 / 2009	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 193,45
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 22,00
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 37,98	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 139,55	
RETROVISORES		R\$ 26,05	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 158,71

## DESCRIÇÃO

Veículo:	FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.29-5
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3834	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD15802AC6588481	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 221,29
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 26,43
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 37,98	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 139,55	
RETROVISORES		R\$ 26,05	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 158,71

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.30-9
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FZZ5989	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906633JE139867	Classe de bônus:	6
Ano fabricação/modelo:	2017 / 2018	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 15.075,00	R\$ 1.604,96
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 109,24
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 306,28
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 36,30
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 100,91
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 280,02	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 574,88	
RETROVISORES		R\$ 41,38	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
DESPESAS EXTRAORDINARIAS		R\$ 0,00	R\$ 35,21
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHERY QQ 1.0 ACT 12V FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.36-8
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	GEI2329	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	98RDB12B4JA004509	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2018 / 2018	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.429,50	R\$ 376,47
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 37,72
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 142,48	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 257,73	
RETROVISORES		R\$ 100,19	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 137,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	FIAT SIENA FIRE 1.0 8V FLEX (N.LINHA) - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.31-7
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	ATG7018	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	8AP17206LB2165222	Classe de bônus:	8
Ano fabricação/modelo:	2010 / 2011	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.846,00	R\$ 284,52
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 25,34
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 95,67	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 129,06	
RETROVISORES		R\$ 34,98	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 158,71



## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ MICRO ONIBUS LO 812 - 31 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.33-3
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	DJM1474	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9BM688272AB686076	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2009 / 2010	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 90.000,00	R\$ 10.815,00	R\$ 1.158,38
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 211,66
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 117,35
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 157,50	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 315,00	
RETROVISORES		R\$ 157,50	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MARCOPOLO MINIBUS VOLARE A8 ESCOLAR 4X2 - 28 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.34-1
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	BFY0600	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93PB05B303C008396	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2002 / 2003	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 6.682,50	R\$ 640,48
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 191,17
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 66,65
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLARBUS E5 - 21 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.37-6
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	FOE5534	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93PB75M1MEC051267	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.956,00	R\$ 1.443,96
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 143,38
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 165,88
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	VOLKSWAGEN MICRO ONIBUS 8.160 OD - 22 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.35-0
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	DJM7798	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9532M52P7ER418719	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2013 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 174.683,70	R\$ 20.991,00	R\$ 1.985,93
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 150,21
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 198,66
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 105,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 105,00	
RETROVISORES		R\$ 105,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLARBUS E5 - 21 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.38-4
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	FOE5533	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93PB75M1MEC051266	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.956,00	R\$ 1.443,96
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 143,38
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 165,88
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET PRISMA LT 1.4 8V ECONOFLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.40-6
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3841	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGRP69X0CG300948	Classe de bônus:	7
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.613,50	R\$ 309,73
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 27,24
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 68,26	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 100,83	
RETROVISORES		R\$ 136,19	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 207,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	FIAT UNO MILLE 1.0 FIRE FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.43-0
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3835	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD15802AC6572201	Classe de bônus:	10
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.835,50	R\$ 221,29
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 26,43
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 37,98	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 139,55	
RETROVISORES		R\$ 26,05	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 158,71

## DESCRIÇÃO

Veículo:	IVECO/FIAT MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5 - 23 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.39-2
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3844	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93ZL68C01E8453535	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2013 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 12.675,00	R\$ 1.340,81
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 157,03
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 165,88
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22



## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET NOVO CLASSIC SEDAN LS 1.0 VHCE FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.44-9
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3840	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGSU19F0CB130347	Classe de bônus:	6
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.697,50	R\$ 285,65
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 26,94
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 82,50	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 158,78	
RETROVISORES		R\$ 106,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 207,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	IVECO/FIAT MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR E5 - 23 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.41-4
Utilização:	ESCOLAR	Cód. FIPE:	-
Placa:	DJM1998	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93ZL70C01D8442304	Classe de bônus:	3
Ano fabricação/modelo:	2012 / 2013	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 12.166,50	R\$ 1.291,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 157,03
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 147,28
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	VOLKSWAGEN GOL ECOMOTION 1.0 TOTAL FLEX GIV - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.42-2
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3843	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BWAA05W8EP031127	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2013 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.027,50	R\$ 303,11
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 30,78
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 53,72	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 102,63	
RETROVISORES		R\$ 31,08	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 137,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CITROEN JUMPER MINIBUS 2.3 HDI - 16 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.45-7
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3842	Combustível:	DIESEL
Chassi:	935ZBWMFAD2110979	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2013 / 2013	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 67.376,00	R\$ 12.318,00	R\$ 891,71
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 109,24
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 34,18
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 337,32	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 246,39	
RETROVISORES		R\$ 404,51	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN 2.2 BI-TURBO* - 16 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.47-3
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	FQD8587	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906633EE095923	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 85.434,00	R\$ 16.021,50	R\$ 1.104,56
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 109,24
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 38,65
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 280,02	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 574,88	
RETROVISORES		R\$ 41,38	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.46-5
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	DJP9754	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906633DE074295	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2012 / 2013	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 89.718,00	R\$ 16.825,50	R\$ 1.155,06
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 109,24
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 36,36
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 280,02	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 574,88	
RETROVISORES		R\$ 41,38	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	FIAT UNO FIORINO FURGAO 1.3 FIRE FLEX - 2 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.53-8
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3836	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD255049C8931174	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 3.910,50	R\$ 437,65
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 13,66
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 293,15
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,42
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 27,24
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 48,77	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 137,59	
RETROVISORES		R\$ 57,51	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 231,38

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON 2729 BLUETEC5 6X4 - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.48-1
Utilização:	DIVERSAS / OUTRAS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FWE8454	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9BM693328EB968311	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 450,05
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 56,89
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 33,67
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 134,86	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 125,82	
RETROVISORES		R\$ 228,41	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 422,81



## DESCRIÇÃO

Veículo:	MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR 4X2 - 22 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.49-0
Utilização:	TRANSP.FUNCIONARIOS/CLIENTES	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3839	Combustível:	DIESEL
Chassi:	93PB36K2MCC040783	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2012	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 96.183,00	R\$ 11.790,00	R\$ 1.231,26
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 150,21
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 35,74
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 40,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 435,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 351,22

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET SPIN LT 1.8 8V ECONOFLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.50-3
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FUQ6466	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGJB75Z0EB286362	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 5.011,50	R\$ 551,32
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 61,62
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 212,51	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 151,55	
RETROVISORES		R\$ 249,37	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 207,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	NAVISTAR/INTERN CAMINHAO DURASTAR 4400 6X4 E5 - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.56-2
Utilização:	DIVERSAS / OUTRAS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FQL4524	Combustível:	DIESEL
Chassi:	978MSTBT0ER037231	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2014	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 450,05
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 56,89
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 33,67
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 525,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 525,00	
RETROVISORES		R\$ 525,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 422,81

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ CAMINHAO CARA CHATA 1718 4X2 - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.51-1
Utilização:	DIVERSAS / OUTRAS	Cód. FIPE:	-
Placa:	DMN3833	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9BM693186BB787433	Classe de bônus:	4
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2011	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 450,05
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 56,89
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 28,03
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 134,86	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 139,73	
RETROVISORES		R\$ 611,81	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 422,81

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI VAN STANDARD T.ALTO 2.2 BI-TB - 16 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.58-9
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FSG7568	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906633FE099444	Classe de bônus:	3
Ano fabricação/modelo:	2014 / 2015	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 13.072,50	R\$ 1.417,64
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 109,24
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 306,28
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 36,30
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 84,28
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 280,02	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 574,88	
RETROVISORES		R\$ 41,38	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	NISSAN MARCH S 1.6 16V FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.54-6
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FJH8889	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	94DFCUK13GB102443	Classe de bônus:	3
Ano fabricação/modelo:	2015 / 2016	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.002,00	R\$ 508,51
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 36,29
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 175,80	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 218,24	
RETROVISORES		R\$ 117,68	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 137,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	NISSAN MARCH S 1.6 16V FLEX - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.55-4
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	FFE5171	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	94DFCUK13GB104394	Classe de bônus:	3
Ano fabricação/modelo:	2015 / 2016	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 4.002,00	R\$ 508,51
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 36,29
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 175,80	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 218,24	
RETROVISORES		R\$ 117,68	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 137,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ CAMINHAO ATRON 1319 BLUETEC5 4X2 - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.57-0
Utilização:	COLETORES DE LIXO	Cód. FIPE:	-
Placa:	GCP4653	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9BM694000GB024644	Classe de bônus:	2
Ano fabricação/modelo:	2015 / 2016	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 10.038,00	R\$ 713,08
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,26
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 450,05
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 56,89
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 48,35
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 113,41	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 197,85	
RETROVISORES		R\$ 274,21	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 422,81



## DESCRIÇÃO

Veículo:	FORD FOCUS SEDAN GLX 2.0 16V FLEX AUT. - 5 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.61-9
Utilização:	SERVIÇOS	Cód. FIPE:	-
Placa:	ATD8077	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	8AFTZFFCJ331367	Classe de bônus:	5
Ano fabricação/modelo:	2011 / 2011	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 5.047,50	R\$ 415,53
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 248,85
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 28,08
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 26,44
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 308,58	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 245,91	
RETROVISORES		R\$ 140,30	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 137,21

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 415-CDI FURGAO CURTO T.BX 2.2 BI-TB - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.59-7
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	EOC3646	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906631KE161368	Classe de bônus:	0
Ano fabricação/modelo:	2018 / 2019	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 99.130,00	R\$ 19.135,50	R\$ 1.266,00
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 20,48
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 17,17
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 483,22	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 301,52	
RETROVISORES		R\$ 174,25	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## DESCRIÇÃO

Veículo:	CHEVROLET NOVA MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX - 2 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.60-0
Utilização:	AMBULANCIA	Cód. FIPE:	-
Placa:	BXD8678	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BGCA8030KB142034	Classe de bônus:	0
Ano fabricação/modelo:	2018 / 2019	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 39.531,00	R\$ 6.582,00	R\$ 563,50
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 13,66
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 115,67
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 14,56
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 22,33
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 160,21	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 146,19	
RETROVISORES		R\$ 109,20	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 302,09

## DESCRIÇÃO

Veículo:	VOLKSWAGEN CAMINHAO 24.250 E CONSTELLATION 6X2 - 3 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.62-7
Utilização:	DIVERSAS / OUTRAS	Cód. FIPE:	-
Placa:	MEU6065	Combustível:	DIESEL
Chassi:	9BWXN82468R851215	Classe de bônus:	0
Ano fabricação/modelo:	2008 / 2008	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 11.605,50	R\$ 623,09
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 29,26
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 450,05
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 56,89
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 27,99
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 114,28	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 74,31	
RETROVISORES		R\$ 221,77	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 422,81

## DESCRIÇÃO

Veículo:	MERCEDES BENZ SPRINTER 515-CDI VAN T.ALTO 2.2 BI-TURBO 18L - 18 PASS	Cód. ident.:	58.819.222.430.63-5
Utilização:	TRASLADO DE CLIENTE	Cód. FIPE:	-
Placa:	AVISA55	Combustível:	DIESEL
Chassi:	8AC906655KE167967	Classe de bônus:	0
Ano fabricação/modelo:	2019 / 2019	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVAÇÃO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	R\$ 188.900,00	R\$ 23.617,50	R\$ 2.218,21
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 122,90
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 306,28
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 36,30
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 58,41
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 281,56	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 295,26	
RETROVISORES		R\$ 196,14	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 375,14

## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 333-PORTO - 333-76786 (Grande São Paulo e Grande Rio) e 0800-727-0800 (demais localidades). Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada, como substituta a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)).

# Anotações

---

Não Informado

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Código seguradora: LIA49J  
Susep: 10.0121452



**Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais**

Av. Rio Branco, 1.489.

Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.

CNPJ: 61.198.164/0001-60.

Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei

20.138 de 06/12/1945.

**[www.portoseguro.com.br/autofrota](http://www.portoseguro.com.br/autofrota)**

**Solicitação de serviços e aviso de sinistro**

333-PORTO (333-76786) - Grande São Paulo e Grande Rio de Janeiro.

4004-PORTO (4004-76786) - Capitais e grandes centros.

0800 727 0800 - Demais localidades.

**Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue**

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.

0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.

0800 727 1184 - Ouvidoria.

**Atendimento SUSEP**

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Processo SUSEP: 15414.900837/2017-12 - Valor de Mercado e Valor Determinado. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.





**APÓLICE** **Auto Frota**



**PORTO  
SEGURO**

Olá,  
**MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL**



Muito obrigado por escolher o **Porto Seguro Auto Frota**.

A partir de agora, os seus veículos contam com um seguro completo, serviços exclusivos e muitas facilidades.

Você está recebendo todos os **Cartões de segurado** com os telefones de contato da **Central 24 horas**.

Para saber mais sobre o **Porto Seguro Auto Frota**, acesse o **Portal do Cliente**, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento


**Leia com atenção todas as informações da apólice e mantenha todos os dados cadastrais sempre em dia.**

Se precisar, conte sempre conosco.



**Jaime Soares**

Diretoria Porto Seguro Auto



**Roberto Santos**

Diretoria Geral Porto Seguro

**Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota**

Um portal cheio de facilidades para você que é cliente.

Acesse: [www.portoseguro.com.br/cliente](http://www.portoseguro.com.br/cliente)

# Assistências 24h

---



Socorro mecânico no local



Reboque do veículo por pane ou sinistro



Transporte para recuperação de veículo



Chaveiro



Hospedagem



Troca de pneus



Translado de corpos e formalidades legais



Transporte dos passageiros do veículo



Falta de combustível

**Os serviços/benefícios estão vinculados ao tipo de veículo, modelo, à região e às condições de contratação.**

**Para mais informações, consulte as Condições Gerais ou acesse [www.portoseguro.com.br](http://www.portoseguro.com.br)**

## DADOS DA APÓLICE

Nome:	MUNIC DE RIBEIRAO DO SUL	
CNPJ/CPF :	46.211.702/0001-15	
Endereço:	R CORONEL PAULO FARES, 329 - CENTRO - RIBEIRAO DO SUL - SP - 19930-000	
Atividade da empresa:	8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL	
Operação de negócio:	CONVENCIONAL	
Apólice anterior:		
Apólice atual:	0531 76 2809709	
Contrato:	65208	
Nº proposta :	20 23988580	
Vigência da apólice:	A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 03/12/2019 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 03/12/2020	
Endosso:	0	Data emissão: 05/12/2019
Tipo de Endosso:		

## FORMA DE PAGAMENTO

Boleto bancário

**VALOR DO SEGURO**

Valor tarifa	Valor líquido	Juros
R\$ 3.613,91	R\$ 3.585,00	R\$ 0,00
IOF	Valor à vista	Valor total
R\$ 0,00	R\$ 3.585,00	R\$ 3.585,00

**FORMA DE PARCELAMENTO DO SEGURO**

<b>Parcela</b>	<b>Valor</b>	<b>Vencimento</b>
1ª	R\$ 3.585,00	05/01/2020
2ª		
3ª		
4ª		
5ª		
6ª		
7ª		
8ª		
9ª		
10ª		
11ª		
12ª		

**CORRETOR**

Nome:	MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE		
CNPJ:	61.702.726/0001-60	SUSEP Porto:	LIA49J
SUSEP Oficial:	(11) 45879845	Telefone:	10.0121452

## DESCRIÇÃO

Item:	1	Vigência Item:	03/12/2019 ATÉ 03/12/2020
Veículo:	FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.0 8V FLEX - 5	Cód. ident.:	58.819.243.804.03-8
Utilização:	TRASLADO DE CLIENTE	Cód. FIPE:	14818
Placa:	EUS5153	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD19713NL3382904	Classe de bônus:	0
Fabricação/modelo:	2019 / 2020	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 1.831,50	R\$ 752,41
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 37,43
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 272,63
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 30,76
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,47
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 125,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 165,00	
RETROVISORES		R\$ 58,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 93,30

## DESCRIÇÃO

Item:	2	Vigência Item:	03/12/2019 ATÉ 03/12/2020
Veículo:	FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.0 8V FLEX - 5	Cód. ident.:	58.819.243.804.01-1
Utilização:	TRASLADO DE CLIENTE	Cód. FIPE:	14818
Placa:	FUB9698	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD19713NL3383586	Classe de bônus:	0
Fabricação/modelo:	2019 / 2020	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 1.831,50	R\$ 752,41
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 37,43
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 272,63
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 30,76
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,47
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 125,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 165,00	
RETROVISORES		R\$ 58,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 93,30

## DESCRIÇÃO

Item:	3	Vigência Item:	03/12/2019 ATÉ 03/12/2020
Veículo:	FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.0 8V FLEX - 5	Cód. ident.:	58.819.243.804.02-0
Utilização:	TRASLADO DE CLIENTE	Cód. FIPE:	14818
Placa:	EAK3009	Combustível:	GASOLINA/ALCOOL
Chassi:	9BD19713NL3383366	Classe de bônus:	0
Fabricação/modelo:	2019 / 2020	Motivo:	APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
Local de risco:	DEMAIS REGIOES DO ESTADO DE SAO PAULO		

COBERTURAS / CLÁUSULAS	VALOR MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO	FRANQUIA	PREÇO TARIFA COBERTURA/CLÁUSULAS
CASCO - COMPREENSIVA	100% FIPE	R\$ 1.831,50	R\$ 752,41
BLINDAGEM	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00	R\$ 37,43
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 272,63
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 30,76
DANOS MORAIS	NÃO CONTRATADO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS-REDE REFERENCIADA			R\$ 8,47
FARÓIS E LANTERNA		R\$ 125,00	
PARABRISAS/VIGIA		R\$ 165,00	
RETROVISORES		R\$ 58,00	
VIDROS LATERAIS		R\$ 0,00	
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA - REDE REFERENCIADA		R\$ 0,00	R\$ 93,30



## Informações adicionais

---

Havendo aceitação, o seguro terá início às 24:00 horas e término às 24:00 horas das datas estipuladas para o seu início e seu encerramento. Na hipótese exclusiva de contratação do seguro por meios remotos, o segurado, caso não concorde com as condições e pretenda desistir do contrato, poderá solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar do recebimento da apólice. Somente nesta hipótese, e desde que o cancelamento seja requerido dentro desse prazo, terá o segurado o direito à devolução de eventual parcela do preço já paga, acrescido da atualização monetária pelo IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo). Para mais informações, entre em contato com a Porto Seguro: 333-PORTO - 333-76786 (Grande São Paulo e Grande Rio) e 0800-727-0800 (demais localidades). Para pagamento em atraso: será cobrado do Segurado atualização monetária, sendo a variação positiva do IPCA, juros de mora de 12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteração na forma de cobrança do prêmio, poderá ocorrer cobrança ou devolução dos juros decorrentes da opção escolhida. Dúvidas, sugestões e reclamações, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informações, reclamações e cancelamentos). Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. Telefone atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 às 17:00 horas. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Na inexistência da tabela FIPE ([www.fipe.org.br](http://www.fipe.org.br)) será utilizada, como substituta a tabela MOLICAR ([www.molicar.com.br](http://www.molicar.com.br)).

# Anotações

---

Nome: MOREIRA JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS EIRE  
CNPJ: 61.702.726/0001-60  
Tel.: (11) 45879845  
Susep Porto: LIA49J  
Susep Oficial: 10.0121452



Req.: 900194462 / Lote.: 194462

#### Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1.489.  
Cidade: São Paulo - SP - CEP: 01205-905.  
CNPJ: 61.198.164/0001-60.  
Autorizada a funcionar pelo Decreto Lei  
20.138 de 06/12/1945.

[www.portoseguro.com.br/auto](http://www.portoseguro.com.br/auto)

#### Solicitação de serviços e aviso de sinistro

333-PORTO (333-76786) - Grande São Paulo e Grande Rio de Janeiro.  
4004-PORTO (4004-76786) - Capitais e grandes centros.  
0800 727 0800 - Demais localidades.

#### Para mais informações, consulte seu corretor ou ligue

0800 727 2766 - SAC: informação, reclamação e cancelamento.  
0800 727 8736 - Atendimento exclusivo para deficientes auditivos.  
0800 727 1184 - Ouvidoria.

#### Atendimento SUSEP

0800 021 8484 - Atendimento gratuito

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultados no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Código de Registro da Seguradora: 05886.

Processo SUSEP: 15414.900837/2017-12 – Valor de Mercado e Valor Determinado. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.

